
Borsa di studio per la frequenza del 4° anno
all'estero in paesi extra Unione Europea a. s.
2017/2018

Studenti della scuola secondaria di secondo grado: presa d'atto delle
deleghe a terzi per la riscossione di benefici economici da parte di
terzi

Determinazione n. 150 del 11/08/2017

Erogazione della borsa di studio agli studenti della scuola secondaria di secondo grado per la
frequenza di percorsi scolastici all''estero in paesi extra Unione Europea svolti in corrispondenza del
quarto anno scolastico 2017/2018. Presa d''atto delle deleghe a terzi per la riscossione di benefici
economici da parte di terzi.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 150 DI DATA 11 Agosto 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Erogazione della borsa di studio agli studenti della scuola secondaria di secondo grado per la frequenza di
percorsi scolastici all'estero in paesi extra Unione Europea svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico
2017/2018. Presa d'atto delle deleghe a terzi per la riscossione di benefici economici da parte di terzi.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00237
Pag 1 di 3 
LA DIRIGENTE
Vista la legge provinciale sulla scuola di data 7 agosto 2006, n. 5 e s.m., recante "Sistema educativo di
istruzione e formazione del Trentino"
Visto il bando approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 361 di data 13 marzo 2017 e s.m.
contenente i criteri e le modalità per la concessione di una borsa di studio agli studenti della scuola
secondaria di secondo grado per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi extra Unione Europea
svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico 2017/2018.
Vista la determinazione della dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
università e ricerca n. 92 di data 18 maggio 2017 e s.m., con la quale è stata approvata la graduatoria delle
domande ammesse e relativa assegnazione delle borse di studio.
Preso atto che, ai sensi del bando di cui alla sopra citata deliberazione n. 361/2017 e s.m., è
necessario presentare, entro il 27 giugno 2017, la "Dichiarazione di conferma/modifica del percorso
d'istruzione all'estero e richiesta di liquidazione della prima rata della borsa di studio".
Considerato che i genitori di due studenti minorenni hanno presentato, ai fini dell'erogazione della borsa di
studio per la frequenza del 4°anno scolastico all'estero 2017/2018 in paesi extra Unione Europea, la delega a
terzi per la riscossione di benefici economici da parte di terzi con autentica della firma, ai sensi dell'articolo
21 del DPR 445/2000, comma 2, come specificato nell'allegato 1),
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



Visto l'articolo 31 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, recante "Principi per la
democratizzazione, la semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in
materia di procedimento amministrativo";
Tutto ciò premesso,
DETERMINA
1 di dare atto che, ai fini della liquidazione della borsa di studio agli studenti della scuola secondaria di
secondo grado per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi extra Unione Europea svolti in
corrispondenza del quarto anno scolastico 2017/2018, i genitori degli studenti minorenni elencati nell'allegato
1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, hanno presentato la delega a terzi per la
riscossione di benefici economici da parte di terzi, con autentica della firma, ai sensi dell'articolo 21 del DPR
445/2000, comma 2;
2. di autorizzare pertanto il competente Servizio a liquidare le borse di studio degli studenti minorenni di cui
al punto 1. ai soggetti terzi indicati nelle deleghe a terzi per la riscossione di benefici economici da parte di
terzi, i nominativi dei quali sono elencati, per ciascuno studente,
nell'allegato 1) che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
accreditando il beneficio sul conto corrente bancario IBAN indicato nelle deleghe stesse.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00237
Pag 2 di 3 BC 
001 Allegato 1) dati beneficiari per altra delega Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00237
Pag 3 di 3

Allegato 1) parte integrante Elenco dei genitori (di studenti beneficiari minorenni) deleganti e dei soggetti
delegati C.F. STUDENTE C.F. DELEGANTE C.F. DELEGATO IMPEGNO
POSIZIONE
2017
POSIZIONE
2018
1 RMNRKE00R63L174I ARMANI ERIKA RMNDNL66E29L174Y ARMANI DANILO
MSTMRA72S58L174W MAESTRI MARA 150694 37 38
2 BRBRNY00D12M067Y BARBOLINI RONNY MNSRRT76B65C372U MONSORNO ROBERTA
BRBNCL72M05L378K BARBOLINI NICOLA 150694 109 110
STUDENTE
BENEFICIARIO DELLA BORSA
DI STUDIO
GENITORE
DELEGANTE
SOGGETTO
DELEGATO


